
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,405,598.549,648,000.000.009,648,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,648,000.000.009,648,000.00 3,405,598.54IMPUESTOS MUNICIPALES

5,054,750.000.005,054,750.00 2,230,373.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
113,050.000.00 58,353.89Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 113,050.00

0.000.00 2,854.200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
7,000.000.00 1,455.127,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

500.000.00 15,596.14500.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
55,000.000.00 24,068.8955,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,500.000.00 597.601,500.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
0.000.00 1,224.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

20,000.000.00 5,307.1220,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
2,500.000.00 1,912.622,500.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales

150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
19,000.000.00 5,338.2019,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,142,700.000.00 1,484,891.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,142,700.00

600,000.000.00 229,524.96600,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 1,439.041,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

221,000.000.00 53,869.96221,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,200.000.00 318.004,200.0011.7.1.02.04.00 Bazares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

130,000.000.00 82,460.06130,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
35,000.000.00 3,417.0135,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 8,642.7635,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

260,000.000.00 188,271.29260,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
42,000.000.00 2,565.4542,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

520,000.000.00 281,859.89520,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
210,000.000.00 189,359.67210,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
80,000.000.00 18,813.6280,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
19,000.000.00 9,392.4019,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 360.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
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400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
18,000.000.00 2,968.9818,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500.000.00 93.84500.0011.7.1.02.22.00 Floristería
381,000.000.00 229,624.42381,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
95,000.000.00 25,251.7795,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.29.00 Joyería
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
59,000.000.00 6,079.2059,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
36,000.000.00 38,052.8036,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

25,000.000.00 5,644.1625,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
5,300.000.00 5,629.265,300.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

200,000.000.00 67,019.01200,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
89,000.000.00 16,100.7289,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
7,500.000.00 3,854.407,500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,600.000.00 360.001,600.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

19,000.000.00 13,919.2719,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,548,000.000.00 535,286.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,548,000.00

18,000.000.00 12,687.8418,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte
500.000.00 871.20500.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra Urbano 

21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Urbano 
200,000.000.00 8,594.61200,000.0011.7.1.03.01.04 Mototaxis 

8,000.000.00 1,760.888,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,800.000.00 3,233.886,800.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 7,359.140.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,800.000.00 734.287,800.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
8,200.000.00 1,606.188,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,200.000.00 358.322,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,100.000.00 4,660.006,100.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,000.000.00 1,750.326,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

15,000.000.00 1,497.3215,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
95,000.000.00 648.0095,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,600.000.00 511.202,600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

410,000.000.00 57,950.55410,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
6,800.000.00 764.786,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 2,193.8025,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura 
5,000.000.00 2,683.685,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Refrigeración 
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14,500.000.00 432.0014,500.0011.7.1.03.28.03 Llantera
19,000.000.00 12,057.4819,000.0011.7.1.03.28.04 Lavado de Vehículos Automotores(carwash)
7,100.000.00 1,519.207,100.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Motocicletas 

850.000.00 0.00850.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparación de Bicicletas 
6,500.000.00 1,600.376,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
9,500.000.00 35,664.489,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

110,000.000.00 122,370.08110,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
38,000.000.00 16,948.7438,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

102,000.000.00 95,951.28102,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
950.000.00 432.00950.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

14,500.000.00 4,122.9614,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,800.000.00 435.121,800.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

55,000.000.00 14,354.8255,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
265,000.000.00 102,354.31265,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.48.00 Moteles
3,800.000.00 285.483,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
4,400.000.00 1,510.884,400.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.54.00 Empresas de monitoreo de alarmas
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
100.000.00 78.00100.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

4,000.000.00 840.004,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
40,000.000.00 14,463.1440,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,600.000.00 2,886.74Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,600.00

900.000.00 1.06900.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,500.000.00 1,296.312,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,200.000.00 1,589.372,200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

48,600.000.00 32,332.89Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 48,600.00

6,600.000.00 15.116,600.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

24,000.000.00 14,601.1224,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

18,000.000.00 17,716.6618,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

196,800.000.00 116,621.86Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 196,800.00

22,600.000.00 1,650.0022,600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 40,199.71100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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74,200.000.00 74,772.1574,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,859,500.000.002,859,500.00 1,024,792.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,680,000.000.00 533,930.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,680,000.00

1,680,000.000.00 533,930.351,680,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
360,000.000.00 116,547.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 360,000.00

360,000.000.00 116,547.64360,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,500.000.00 5,518.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,500.00

16,500.000.00 4,193.9516,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 1,324.405,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

173,000.000.00 49,843.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 173,000.00

132,000.000.00 37,556.77132,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

41,000.000.00 12,286.6241,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

625,000.000.00 318,952.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 625,000.00

475,000.000.00 246,975.62475,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 71,977.26150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

412,250.000.00412,250.00 144,479.29Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
345,000.000.00 128,395.72Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 345,000.00

345,000.000.00 128,395.72345,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,850.000.00 1,165.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,850.00

1,850.000.00 1,165.951,850.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

14,400.000.00 2,352.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 14,400.00

14,400.000.00 2,352.7914,400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
51,000.000.00 12,564.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 51,000.00

51,000.000.00 12,564.8351,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
35,500.000.0035,500.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
35,500.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 35,500.00

35,500.000.00 1,000.0035,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,286,000.000.001,286,000.00 4,953.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,286,000.000.00 4,953.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,286,000.00

27,000.000.00 74.4027,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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1,250,000.000.00 4,878.601,250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,274,100.062,308,600.000.002,308,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,278,600.000.002,278,600.00 639,860.06NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,278,600.000.002,278,600.00 639,860.06Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

34,700.000.00 4,860.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 34,700.00

34,700.000.00 4,860.0034,700.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,216,400.000.00 619,892.07Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,216,400.00

4,500.000.00 3,750.004,500.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal 
600.000.00 300.00600.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio 

36,000.000.00 12,950.5036,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
25,000.000.00 9,447.5025,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
3,500.000.00 18,165.673,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
25,000.000.00 86,452.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 250.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

55,000.000.00 10,900.0055,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,400.000.00 2,058.002,400.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

230,000.000.00 36,635.00230,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

11,000.000.00 3,150.0011,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
950,000.000.00 355,233.40950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
85,000.000.00 64,060.0085,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100,000.000.00 11,580.00100,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

3,500.000.00 2,640.003,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
670,000.000.00 0.00670,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,200.000.00 2,000.005,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
200.000.00 70.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

27,500.000.00 15,107.99Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,500.00

24,000.000.00 14,607.9924,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,500.000.00 500.002,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 634,240.00OTROS NO TRIBUTARIOS
30,000.000.0030,000.00 634,240.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

21,012.28162,900.000.00162,900.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE BIENES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 157,900.000.00157,900.00 21,012.28VENTA DE SERVICIOS

157,900.000.00157,900.00 21,012.28Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
124,500.000.00 16,352.28Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 124,500.00

116,000.000.00 13,300.00116,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
8,500.000.00 3,052.288,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

33,400.000.00 4,660.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 33,400.00

7,800.000.00 1,090.007,800.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
100.000.00 0.00100.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

25,500.000.00 3,570.0025,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
77,945.82511,000.000.00511,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 185,000.000.00185,000.00 31,985.32INTERESES POR DEPOSITOS
185,000.000.00185,000.00 31,985.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 326,000.000.00326,000.00 45,960.50ALQUILERES
300,000.000.00300,000.00 45,960.50Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
300,000.000.00 45,960.50Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 45,960.50300,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
26,000.000.0026,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
26,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 26,000.00

26,000.000.00 0.0026,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
199,776.484,131,353.5666,592.164,064,761.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,131,353.5666,592.164,064,761.40 199,776.48TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,131,353.5666,592.164,064,761.40 199,776.48Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,131,353.5666,592.16 199,776.48Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,064,761.40

4,131,353.5666,592.16 199,776.484,064,761.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00107,100.000.00107,100.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 107,100.000.00107,100.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

107,100.000.00107,100.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
107,100.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 107,100.00

100.000.00 0.00100.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
107,000.000.00 0.00107,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

800,305.8826,027,585.309,728,539.7016,299,045.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 25,983,655.229,724,609.6216,259,045.60 799,105.88TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
25,983,655.229,724,609.6216,259,045.60 799,105.88Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,525,414.23266,368.63 799,105.88Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,259,045.60

16,525,414.23266,368.63 799,105.8816,259,045.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,458,240.999,458,240.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,664,803.921,664,803.92 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

6,128,438.746,128,438.74 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia de la Secretaria de Salud para Proyecto Descentralizado
626.00626.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Fondos de Solidaridad y Protección Social para la Reducción de la Pobreza 

Extrema
13,733.4713,733.47 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de Emergencia de Covid- 19

1,650,638.861,650,638.86 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA ETA
22.2.0.00.00.00 3,930.083,930.080.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

3,930.083,930.080.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
3,930.083,930.08 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

3,930.083,930.08 0.000.0022.2.4.01.01.02 Donación de UNICEF para programa Municipal COMVIDA
22.3.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 1,200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

40,000.000.0040,000.00 1,200.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
40,000.000.00 1,200.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 40,000.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

40,000.000.00 1,200.0040,000.0022.3.1.01.01.02 Contribuciones por Mejoras 
0.008,706,972.798,706,972.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 8,706,972.798,706,972.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
8,706,972.798,706,972.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,732,147.405,732,147.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,732,147.405,732,147.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,974,825.392,974,825.39 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,974,825.392,974,825.39 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,778,739.0651,603,511.6533,101,407.00TOTAL: 18,502,104.65

Fecha Inicio: 01/02/2021
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